
Knudsker Pensionistforening
Tirsdag

d. 25. april

Helsingør - Kultur, natur og historie
På denne dagsudflugt skal vi besøge Museet for Søfart og Kronborg Slot som er et af Nordeuropas mest betydningsfulde renæssanceslotte. Slottet er specielt 
kendt gennem Shakespeares Hamlet og kom i år 2000 med på UNESCO`s verdensarvsliste. Her bydes der på unikke oplevelser og en fantastisk historie som 

kongeligt slot og fæstning. Vi skal også nyde en god ”soldatertallerken” på Cafe Kadetten inden vi fortsætter på en naturskøn køretur ned 
langs Strandvejens Kystvej. 

Opsamling ved Sagahuset i Rønne kl. 05.30 og herfra ombord på Bornholmer-
færgen hvor morgenkaffen venter. Med passende pauser undervejs kommer vi til Museet for 

Søfart, som imponerer med sine utrolige udstillinger, der behandler Danmarks søfart fra 1400-tallet til 
i dag. Museet udstilling havde siden 1915 til huse på Kronborg Slot, men rykkede i 2013 ind i nye 
rammer i en gammel tørdok ved siden af slottet.

Efterfølgende er der frokost på Kadetten som er en del af Kronborgs Slots fæstningsområde, populært 
kaldet  Kronværksbyen. Her fik kadetter i sin tid striber på skuldrene, når de rykkede op i rang og blev 
officerer. Og hvor kadetterne i dag sørger for, at alle gæster får en oplevelse, der rykker. Både ved 
smagsløgene, serviceopfattelsen og det historiske indblik i Kadettens unikke omgivelser.

Dagens sidste store oplevelse bliver på Kronborg, som troner som prominent flagskib skuende ud 
over Øresund. Vi skal her på en spændende rundvisning hvor vi skal høre ”Alt om Kronborg”. Frederik 
2. forvandlede i sin tid middelalderfæstningen Krogen til et strålende renæssanceslot og en fyrstelig 
ramme og hans og Dronning Sophies liv. Fra Kronborg havde kongen udsigt til velstand. Fra sit 
arbejdsværelse kunne Frederik 2. se ud på de hundredvis af skibe, der dagligt kastede anker og 
betalte told, inden de kunne sejle videre gennem Øresund. Når Frederik 2. og Dronning Sophie holdt 
fest på slottet, blev den enorme dansesal udsmykket med de dyre Kronborg tapeter, og Europas 
spidser blev trakteret med 24 retter og dansede til den lyse morgen. En brand i 1629 hærgede store 
del af slottets inventar. Slotskirken gik fri af flammerne, og her kan man se, hvordan hele slottet 
originalt har været indrette t med kunstfærdige træpaneler og kassettelofter. Frederik 2. fik udgravet 
de underjordiske gange under slottet. De beskyttede soldaterne når fjendens kugler bragede ind i 
Kronborg Her kunne soldaterne forskanse sig i ugevis. Vi fortsætter herefter ned langs den 
naturskønne Strandvej inden vi køre over Øresundsbroen og videre hjem via Ystad-Rønne. 

Vi er hjemme igen ved 20.00-tiden. 

Inkluderet
✓ Kørsel i moderne turistbus med dygtig og rutineret chauffør
✓ Bornholmerlinjen Rønne – Ystad t/r 
✓ Færgeoverfart Helsingborg - Helsingør 
✓ Broafgift over Øresund
✓Morgenmadsanretning på overfarten inkl. juice, kaffe/the 
✓ Kaffe og ”medicin” ved bussen 
✓ 1 x soldatertallerken på Cafe Kadetten 
✓ 2 x smørrebrød inkl. 1 øl/vand på hjemfarten 
✓ Entré til Museet for Søfart 
✓ Entré og rundvisning på Kronborg 

Pris pr. person kr. 1.075,-

Tilmelding
Fra torsdag den 30. marts kl. 10.00 til Hanne 23 45 42 85 eller 
Conni 24 22 38 42

Forbehold for ændringer i programmet
Panter Rejser er teknisk arrangør, medlem af 
Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers 
generelle bestemmelser er gældende. Rejsebevis 
sendes gratis pr. mail, postforsendelse kr. 65,-
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Helsingør
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